РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «04»  апреля 2017 № 140

с. Солонешное

О внесении изменений в административный

 регламент предоставления муниципальной услуги

«Реализация основных общеобразовательных

программ начального общего, основного общего,

среднего общего образования» муниципальными

общеобразовательными организациями

Солонешенского района, утвержденный постановлением

 Администрации района от 29.02.2016 г. № 45

        В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ (ред. от

28.12.2016) «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования Солонешенский рай-

он,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.  Внести изменения в административный регламент предоставления муници-

пальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ начального

общего, основного общего, среднего общего образования» муниципальными обще-

образовательными организациями Солонешенского района, утвержденный

постановлением Администрации района от 29.02.2016 г. № 45.

Статью 5 «Досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий

(бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предо-

ставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляюще-

го муниципальную услугу, либо муниципального служащего» административного

регламента изложить в следующей редакции:

        «5.1.Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении государ-

ственной или муниципальной услуги;

2) нарушение срока предоставления государственной или муниципальной услу-

ги;

3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъ-

ектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предостав-

ления государственной или муниципальной услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено норма-

тивными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми ак-

тами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для

предоставления государственной или муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении государственной или муниципальной услуги, если

основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соот-

ветствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,

нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципаль-

ными правовыми актами;

6) затребование с заявителя при предоставлении государственной или муници-

пальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Рос-

сийской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Феде-

рации, муниципальными правовыми актами;

7) отказ органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предостав-

ляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего

государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, в

исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предостав-

ления государственной или муниципальной услуги документах либо нарушение

установленного срока таких исправлений.

5.2.Общие требования к порядку подачи и рассмотрения жалоб

1. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной

форме в орган, предоставляющий муниципальную услугу. Жалобы на решения,

принятые руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу, пода-

ются в вышестоящий орган (при его наличии) либо в случае его отсутствия рассмат-

риваются непосредственно руководителем органа, предоставляющего муниципаль-

ную услугу.

2. Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный

центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет",

официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого

портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала гос-

ударственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном

приеме заявителя.

5.3. Жалоба должна содержать:

1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, решения и

действия (бездействие) которого обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жи-

тельства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахож-

дения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефо-

на, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым

должен быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предо-

ставляющего муниципальную услугу;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действи-

ем (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного

лица органа, предоставляющего муниципальную услугу. Заявителем могут быть

представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо

их копии.

5.4. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу,

подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рас-

смотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в

случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу,

должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме до-

кументов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в

случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в тече-

ние пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

5.5. По результатам рассмотрения жалобы орган, предоставляющий муници-

пальную услугу, принимает одно из следующих решений:

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, ис-

правления допущенных органом, предоставляющим муниципальную услугу, опеча-

ток и ошибок в выданных в результате предоставления  муниципальной услуги до-

кументах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмот-

рено муниципальными правовыми актами, а также в иных формах;

2) отказывает в удовлетворении жалобы.

5.6. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного с пунк-

том 5.5. настоящей статьи, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя

в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотре-

ния жалобы.

5.7. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы

признаков состава административного правонарушения или преступления долж-

ностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб в соответствии с

пунктом 5.2. настоящей статьи, незамедлительно направляет имеющиеся материалы

в органы прокуратуры.

       3. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Адми-

нистрации района.

       4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации района Захарову Г.И.

Глава Администрации района                 В.Г. Горбачёв

СОГЛАСОВАНО

Председатель комитета по образованию

и делам молодежи Администрации района                                              Н.Ф. Шередеко

«____» _____________ 2017

Главный специалист-юрист юридического отдела

управления делами Администрации района                                        Н.В. Виноградова

«____» _____________ 2017

Лилия Александровна Пугачёва

8(38594) 21103